Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.05/19/330
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000112970:F001
Datum uitspraak 27-08-2019
R-C mr. Schippers
Curator mr E.R. Looijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca B.V. 15-10-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 15-10-2019
Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca B.V. (voorheen 1
Exploitatiemaatschappij Ask de Chef B.V.), gevestigd te (6511 PW) Nijmegen

aan het Raadshuishof 10 en ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder nummer 59307900.

Activiteiten onderneming

Verslag 1: Gefailleerde maakt onderdeel uit van een samenstel van 15-10-2019
groepsvennootschappen, die vallen onder Bodenbro Beheer B.V. (voorheen 1

Ask de Chef Beheer B.V.). De groep is actief, althans was actief, binnen de

horeca als sushirestaurant en verzorgde tevens maaltijdbezorging. De rol van

gefailleerde binnen de groep was vooral een administratieve. Zo waren bij

gefailleerde de inkoop en leasecontracten ondergebracht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=db4aa891-c1c8-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8963a35-6260-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 0,00 € -422.613,00 € -275.084,00
2017 € 153.522,00 €11.627,00 € 247.345,00
2016 € 264.544,00 € 10.957,00 € 225.933,00

Toelichting financiéle gegevens

De administratie (van de hele groep) werd verzorgd door Succes op Maat B.V. 15-10-2019

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-10-2019
1

Toelichting
Eris en was geen personeel bij gefailleerde in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00 15-10-2019

1



Verslagperiode

van
27-8-2019

t/m
15-10-2019

van
16-10-2019

t/m
15-1-2020

van
16-1-2020

t/m
15-4-2020

van
16-4-2020

t/m
15-7-2020

van
16-7-2020

t/m
15-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

9 uur 0 min

7 uur 48 min

3 uur 24 min

3 uur 0 min

1 uur 54 min

25 uur 6 min

Toelichting bestede uren

15-10-2019

1

15-01-2020

2

15-04-2020

3

15-07-2020
E 4

15-10-2020
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

De heer Paul Eduardus Johannes Martinus Dencker is via respectievelijk
Bodenbro Beheer B.V., Bodenbro Groep B.V., Stichting Administratiekantoor
Bodenbro Horeca en Bodenbro Horeca Holding B.V. de middellijk bestuurder
van gefailleerde. De heer Dencker heeft de heer Michael Johannes Christaan
Verheij volmacht verleend om hem volledig te vertegenwoordigen bij de
afwikkeling van het onderhavige faillissement. Naar eigen zeggen is de heer

Verheij beter op de hoogte van het reilen en zeilen binnen gefailleerde, dan de

heer Dencker.

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Bodenbro Horeca Holding B.V., waarvan

Stichting Administratiekantoor Bodenbro Horeca alle aandelen houdt.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: er zijn geen lopende verzekeringen bekend.

1.4 Huur

Verslag 1: gefailleerde is geen partij bij een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: De groep waarvan gefailleerde deel uitmaakt heeft veel nadeel
ondervonden van slechte publiciteit in de media over sushirestaurants. De
groep zag de omzetten dalen en uiteindelijk zou alleen de bezorgtak van de
groep nog rendabel zijn geweest. De bezorgtak is daarop verkocht aan Ask de
Chef Take-away and Delivery B.V., waarvan de heer Verheij (zie ook par. 1.1
van dit verslag) middellijk enig bestuurder is. De Bodenbro-groep waarvan
gefailleerde onderdeel was, was vervolgens niet meer levensvatbaar. In
boekjaar 2017 is gefailleerde voor het laatst actief geweest.

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: Niet van toepassing.

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

mE1

15-10-2019
1

15-10-2019

1

15-10-2019
1

15-10-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1: Niet van toepassing.

Verslag 2: Gefailleerde is voor 65% medeaandeelhouder in Bodenbro Horeca
DTC B.V. De curator is door het bestuur van Bodenbro Horeca DTC B.V.
benaderd om mee te werken aan het nemen van een ontbindingsbesluit ten
aanzien van Bodenbro Horeca DTC B.V.

De curator constateert dat de ontbindingskwestie nauw raakt aan zijn
bevindingen in de rechtmatigheidsonderzoeken inzake VADC B.V. en
Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca B.V. Om die reden heeft hij zich op
het standpunt gesteld dat voordat hij mee kan werken aan een
ontbindingsbesluit ten aanzien van Bodenbro Horeca DTC B.V., de
rechtmatigheidskwesties inzake VADC B.V. en Exploitatiemaatschappij
Bodenbro Horeca B.V. moeten zijn afgewikkeld.

Verslag 4: De curator heeft overeenstemming bereikt met het bestuur van
gefailleerde inzake de rechtmatigheidskwesties. In de afwikkeling van de
rechtmatigheidskwesties is ook de afwikkeling van Bodenbro Horeca DTC B.V.
meegenomen. Daarover meer in hoofdstuk 7 van dit verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: Niet van toepassing.

Verslag 2: Afwachten van de uitkomst van de bespreking in februari 2020 met
het bestuur van gefailleerde (zie hoofdstuk Rechtmatigheid van dit verslag).

Verslag 4: Wanneer de in het kader van de rechtmatigheid getroffen schikking

door het bestuur van gefailleerde wordt nagekomen, zal de curator

meewerken aan een ontbindingsbesluit ten aanzien van Bodenbro Horeca DTC

B.V. Meer hierover in hoofdstuk 7 van dit verslag.

15-10-2019
1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019
1

15-01-2020
[ 2

15-07-2020
Ek

15-10-2019

1

15-01-2020
2

15-07-2020
=k



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 166,99

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1: ING Bank N.V. heeft bovenvermelde vordering bij de curator
aangemeld.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1: Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1: Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: Niet van toepassing.

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1



5.6 Retentierechten

Verslag 1: Niet van toepassing. 15-10-2019

1

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: Niet van toepassing. 15-10-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

15-10-2019
Toelichting
N , 1
Verslag 1: Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag 1: De curator heeft de banken geinformeerd over het failissement en 15-10-2019
hen verzocht eventuele - al dan niet gesecureerde - vorderingen bij hem aan 1

te melden.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Verslag 1: Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Verslag 1: Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: Niet van toepassing.

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: In onderzoek. 15-10-2019

mE1

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 26 15-10-2019
augustus 2019. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: Niet van toepassing. 15-10-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: Als er een vordering uit hoofde van de volstortingsverplichting zou 15-10-2019
zijn, dan is deze verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichi 15-10-2019

V:(:sll;:g I1ngIn onderzoek. .

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 15-10-2019
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1: De curator van gefailleerde is tevens curator van het op 6 december 15-10-2019
2016 failliet verklaarde VADC B.V. Bij de afwikkeling van het faillissement van 1

VADC B.V. resteert alleen nog de afwikkeling van het

rechtmatigheidsonderzoek. Omdat er veel overlap met onderhavig faillissement

bestaat, zal de curator de rechtmatigheidsonderzoeken van beide

faillissementen tezamen afwikkelen.

Verslag 2: De curator heeft de ontvangen boekhouding van gefailleerde 15-01-2020
bestudeerd en constateert veel overlap met zijn bevindingen uit het 2
rechtmatigheidsonderzoek van VADC B.V. De curator heeft het bestuur van

gefailleerde hierover geinformeerd.

In het kader van de afwikkeling van de rechtmatigheidsonderzoeken wordt in

februari 2020 een bespreking tussen de curator en de (vertegenwoordigers

van) de besturen van VADC B.V. en Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca

B.V. gepland.



Verslag 3: Op 5 maart 2020 heeft een bespreking tussen de curator en de 15-04-2020
besturen van VADC B.V. en Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca B.V. 3
plaatsgevonden. Daarbij is afgesproken dat de besturen een concreet voorstel

tot afwikkeling van de rechtmatigheidsaspecten in de faillissementen van VADC

B.V. en Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca B.V. zullen doen. De curator

heeft hiervoor een termijn gesteld die afloopt op 27 april 2020.

Verslag 4: De curator en de besturen van VADC B.V. en Exploitatiemaatschappij 15-07-2020
Bodenbro Horeca B.V. hebben overeenstemming bereikt over een schikking ter 4
afwikkeling van de rechtmatigheidsaspecten in voornoemde faillissementen. De
rechter-commissaris heeft zijn goedkeuring gegeven voor het aangaan van de

schikking.

De schikking houdt in dat voormalig middellijk bestuurder van gefailleerden in
termijnen - zonder erkenning van enige aansprakelijkheid - een bedrag van €
11.000,- op de boedelrekening van VADC BV en betaalt een bedrag van €
4.000 op de boedelrekening van Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca BV
betaalt (derhalve in totaal € 15.000). Bij tijdige en volledige betaling van alle
termijnbetalingen zou de curator overgaan tot afwikkeling van beide
faillissementen, zonder jegens de voormalig middellijk bestuurder een
rechtsvordering op grond van artikel 2:248 BW in te stellen. Daarnaast zal de
curator in dat geval meewerken aan liquidatie van Ask de Chef Doetinchem BV
(thans: Bodenbro Horeca DTC BV), onder de voorwaarden dat alle betrokken
partijen (zoals de medeaandeelhouder en het bestuur) daarmee expliciet
instemmen, waarna vereffening zal moeten geschieden door het bestuur van
Bodenbro Horeca DTC BV.

Inmiddels is gebleken dat de eerste termijnbetaling niet tijdig is voldaan. De
curator heeft de oorzaak daarvan in onderzoek en zal waar nodig nadere
(rechts)maatregelen treffen.

Verslag 5: De curator is met het bestuur van gefailleerde overeengekomen 15-10-2020
dat betaling van het schikkingsbedrag zou geschieden in 6 maandelijkse 5
termijnen van € 2.500,00. De eerste termijn zou uiterlijk de laatste dag van

de maand juni 2020 moeten zijn ontvangen door de curator, de tweede

termijn zou uiterlijk op de laatste dag van de maand juli 2020 moeten zijn

ontvangen door de curator, en zo verder. Bij tijdige en volledige betaling van

de eerste twee termijnbetalingen en dus van het bedrag van in totaal €

5.000,00 zou de curator meewerken aan liquidatie van Ask de Chef

Doetinchem BV (thans: Bodenbro Horeca DTC BV) en Ask de Chef Personeel

B.V. (thans: Bodenbro Personeel B.V.), onder de voorwaarden dat alle

betrokken partijen (zoals de medeaandeelhouder en het bestuur) daarmee

expliciet instemmen, waarna vereffening zou moeten geschieden door het

bestuur van respectievelijk Bodenbro Horeca DTC B.V. en Bodenbro Personeel

B.V.

Tot op heden zijn gedurende de afgelopen vijf maanden slechts twee
termijnen voldaan, welke betalingen bovendien beide te laat zijn verricht.
Desalniettemin is de curator verzocht mee te werken aan de ontbinding van
drie vennootschappen. Naast de voor de curator bekende vennootschappen
Bodenbro Horeca DTC BV en Bodenbro Personeel BV is daar nu Bodenbro
Horeca AHM BV bijgekomen. Ten aanzien van de laatstgenoemde
vennootschap is de curator niet gedocumenteerd en dus niet op de hoogte of
dit een lege en inactieve vennootschap betreft.

Gelet op al het vorenstaande heeft de curator zich jegens het bestuur op het
standpunt gesteld de ontbindingsdocumentatie pas te beoordelen als 1) alle
openstaande schikkingsbetalingen zijn voldaan en 2) hij fatsoenlijk wordt



I gedocumenteerd ten aanzien van de voorgenomen ontbindingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: De boekhouding van gefailleerde werd bijgehouden en wordt
bewaard door Succes op Maat B.V. De curator heeft diverse onderdelen uit de
boekhouding van gefailleerde bij Succes op Maat opgevraagd.

Verslag 2: Voeren van bespreking in het kader van de afwikkeling van de
rechtmatigheidsonderzoeken van VADC B.V. en Exploitatiemaatschappij
Bodenbro Horeca B.V.

Verslag 3: De curator is in afwachting van een voorstel tot afwikkeling van de
rechtmatigheidsaspecten.

Verslag 4: De curator zal de oorzaak van het uitblijven van betaling van het
schikkingsbedrag onderzoeken en daar waar nodig nadere
(rechts)maatregelen treffen.

Verslag 5: De curator is in afwachting van een reactie van het bestuur op zijn
stellingname als onder 7.7 van dit verslag uiteengezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 25.037,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

15-10-2019
1

15-01-2020
[ 2

15-04-2020
3
15-07-2020

4

15-10-2020
5

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 224.466,08

€ 229.623,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan de curator nog geen uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen bijzonderheden.

15-10-2019
EE

15-01-2020
EEZ

15-10-2019

1

15-01-2020
EEZ

15-10-2019

1

15-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Verslag 1: Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1: Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: Niet van toepassing.

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019
1

15-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: De curator zal de ontvangen boekhouding bestuderen. 15-10-2019
1
Verslag 2: De curator zal in het kader van de rechtmatigheidskwesties inzake 15-01-2020

onderhavig faillissement alsook het failissement van VADC B.V. in februari 2020 2
een bespreking voeren met de besturen van voornoemde gefailleerden.

Verslag 3: Afwachten voorstel van de besturen van VADC B.V. en 15-04-2020
Exploitatiemaatschappij Bodenbro Horeca B.V. 3
Verslag 4: De curator zal de oorzaak van het uitblijven van betaling van het 15-07-2020
schikkingsbedrag onderzoeken en daar waar nodig nadere 4

(rechts)maatregelen treffen.

Verslag 5: De curator is in afwachting van een reactie van het bestuur op zijn 15-10-2020
stellingname als onder 7.7 van dit verslag uiteengezet en zal vervolgens 5

trachten het rechtmatigheidsonderdeel alsnog af te wikkelen. Indien en voor

zover tot een oplossing ten aanzien van de getroffen schikking met het

bestuur van gefailleerde gekomen kan worden, zal de curator de

ontbindingsdocumentatie van de drie onder paragraaf 7.7. van dit verslag

genoemde B.V.'s bestuderen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: Hierover kan de curator op dit moment nog geen uitspraken doen. 15-10-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-1-2021 15-10-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

De curator verwijst naar 10.1 Plan van aanpak. 15-10-2019

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


